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Do nasadzeń na terenach zieleni w sąsiedztwie naszego domu , podwórka czy osiedla można

wykorzystać cały zestaw drzew, krzewów , krzewinek, pnączy i roślin okrywowych, których właściwy

dobór pod względem cech dekoracyjnych i okresowej zmienności gwarantuje efektowne układy

kompozycyjne.

 

Musimy pamiętać jednak o tym, że:

 

dobór materiału roślinnego musi być dostosowany do siedliska i charakteru istniejącej

zieleni;

zieleń w centrum miasta powinna być zróżnicowana kolorystycznie, co wpływa

łagodząco na "chaos optyczny" miasta. We wnętrzach ogrodowych i w ogrodach

indywidualnych można stosować nasadzenia jednobarwne lub z przewagą jednej barwy,

stosownie do kolorystyki budynków;

zalecane jest sadzenie roślin, które wywołują jonizację ujemną, mającą korzystny wpływ

na psychikę człowieka. Do roślin takich należą: sosny, brzozy, lipy, róże, tulipany;

należy wprowadzać do nasadzeń jak najwięcej roślin wydzielających do powietrza olejki

eteryczne o właściwościach leczniczych (tzw. fitoncydy). Ogólnie przyjmuje się, że

fitoncydy drzew iglastych działają na ustrój człowieka uspokajająco, a drzew liściastych

odznaczają się działaniem pobudzającym;

w miejscach zacienionych zamiast trawników należy sadzić rośliny okrywowe zielne,

krzewinki i niskie krzewy, które z powodzeniem zastąpią powierzchnie trawiaste również

w miejscach narażonych na znaczne zanieczyszczenie.

A co jest najczęściej popełnianym błędem...

 

"przeładowanie" zieleni zbyt dużą liczbą różnorodnych gatunków i odmian roślin

drzewiastych, co sprawia wrażenie chaosu i przypadkowości nasadzeń, a także

uniemożliwia wyeksponowanie ich najważniejszych cech;

zbytnie rozproszenie drzew i krzewów na trawnikach, co utrudnia ich pielęgnację;

sadzenie drzew i krzewów zbyt blisko budynków, co z jednej strony powoduje

zacienianie okien mieszkań przez korony drzew i zagrożenie dla fundamentów budynku

przez systemy korzeniowe, a z drugiej uniemożliwia roślinom osiągnięcie pełnej formy

rozwojowej;

zbytnie zagęszczenie nasadzeń powodujące zniekształcenie koron drzew, co utrudnia

ich pielęgnację oraz sprzyja rozwojowi chorób i szkodników;

rozpoczynanie zakładania zieleni od sadzenia roślin najbardziej wrażliwych, o

"wyszukanych " formach (np. magnolie, różne odmiany roślin iglastych), bez stworzenia

dla nich odpowiedniego mikroklimatu, jaki dają "podstawowe" gatunki drzew i krzewów

ozdobnych oraz trawniki lub rośliny okrywowe. Rośliny takie powinny być sadzone jako

wykończenie lub uzupełnienie kompozycji zieleni;

sadzenie w otoczeniu placów zabaw i miejsc wypoczynku dziecięcego drzew i krzewów,

których elementy zawierają substancje trujące lub całe rośliny są trujące (np. bez

czarny, cis, kruszyna, śnieguliczka, wawrzynek wilcze łyko, złotokap), a także drzew i



krzewów pokrytych kolcami i cierniami (np. trójiglicznia, pigwowiec).
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